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Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Den konservative Per Ørum Jørgensen, 
der har afløst Charlotte Dyremose 
som energipolitisk ordfører, er glad 
for sit nye hverv.

- Energipolitik er et af de store ind-
satsområder for regeringen, og det er 
spændende at få lov til at være med 
i det arbejde. Det er et kompliceret 
område, og det er stadig nyt for mig, 
men jeg er meget begejstret for det, 
jeg har erfaret indtil nu.

I øjeblikket er det forhandlingen af 
regeringens oplæg til en langsigtet 
energistrategi, der optager de energi-
politiske ordførere. 

- Forhandlingerne om energistra-
tegien er i gang, og vi håber at nå 
frem til en aftale inden sommerferien. 
Alle partier er inviteret til at deltage i 
forhandlingerne, og målet er helt sik-
kert at få et bredt forlig, som der er 
tradition for på energiområdet, siger 
Per Ørum Jørgensen.  

Konservativ grøn profil
Han afviser dog enhver tanke om, at 
den nye udgave af regeringens ener-
gistrategi skal ses som et forsøg på 
at nærme sig Socialdemokraterne, De 
Radikale og SF. 

- Der er ikke tale om et knæfald for 
oppositionen, og det er helt forkert 
at tro, at venstrefløjen har monopol 
på en miljøvenlig politik. Den grønne 
profil er noget, som konservative har 
markedsført gennem mange år. Vi kan 
kun glæde os over, at den grønne pro-
fil også er blevet regeringens profil, 
og at det er lykkedes os at præge 

regeringen i den retning, siger Per 
Ørum Jørgensen.

Han mener ikke, der er noget mærke-
ligt i, at energipolitikken ændrer sig 
i disse år. 

- Det er naturligt, at vi påvirkes af 
de ting, der sker omkring os. Når vi 
ser på Tv, at polerne smelter, og at 
de brune bjørne ikke går i hi, fordi 
det er for varmt, præges vi af det. 
Det ville være underligt, hvis det ikke 
også havde indflydelse på den politik, 
der bliver ført i Danmark og på euro-
pæisk plan.

Flot resultat i EU 
Per Ørum Jørgensen er godt tilfreds 
med det resultat, EU medlemslandene 
er kommet frem til om et fælles mål 
for en europæisk energipolitik.

- Jeg synes, det er meget positivt, 

at der opnået enighed om bindende 
målsætninger, og der er ingen tvivl 
om, at der er hentet inspiration fra 
Danmark. Det er glædeligt, at vi som 
et lille land er i stand til at levere 
inspiration til EU. 

At nogle lande fik et afsnit om atom-
kraft med, slår ikke skår i glæden. 

- Vi må erkende, at der er lande i 
EU, der fortsat satser på atomkraft. 
Det positive er, at det ikke lykkedes 
dem at få atomkraft indregnet som 
en VE-andel i aftalen, siger den kon-
servative energiordfører og afviser 
samtidig, at vi på et tidspunkt igen 
kommer til at diskutere atomkraft i 
Danmark.

- Jeg kan ikke i min vildeste fan-
tasi forestille mig, at vi får atomkraft 
i Danmark. Det ville betyde fravalg 
af andre energikilder, og det vil ikke 

Den grønne energipolitik er en 
konservativ mærkesag
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Venstrefl øjen har ikke monopol på miljøvenlighed. Det siger Det Konservative Folkepartis 
nye energiordfører, Per Ørum Jørgensen. Han håber på et bredt dansk energiforlig.

- Fjernvarme er med til at skabe grundlaget for, at vi har et velfungerende energisystem med 
en god fleksibilitet. Der skal helt sikkert også være plads til fjernvarme fremover, siger Det 
Konservative Folkepartis nye energiordfører, Per Ørum Jørgensen.
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være fornuftigt. Det vil være helt for-
kert at ændre energipolitisk kurs nu, 
mener Per Ørum Jørgensen.

Plads til fjernvarme
Han svarer ja til, at der er plads til 
fjernvarme i fremtidens energiforsy-
ning. Også selv om der ikke står ret 
meget om det i strategien.

- Det er ikke fordi fjernvarmen lig-
ger til at blive skrottet. Overhovedet 
ikke. Fjernvarme er med til at skabe 
grundlaget for, at vi har et velfun-
gerende energisystem med en god 
fleksibilitet. Der skal helt sikkert også 
være plads til fjernvarme fremover, 
siger Per Ørum Jørgensen, der mener, 
at når vi ikke hører så meget om fjern-
varme i debatten, er det netop et tegn 
på, at det fungerer godt.

Den konservative energiordfører 
mener også at en del af forklaringen 
er, at de nyere energiformer løber 
med opmærksomheden.

- Fokus vil være på det, der er nyt 

og lige nu ligger forandringen på den 
vedvarende energi. Regeringen har 
en langsigtet målsætning om helt at 
frigøre sig fra de fossile brændsler 
og lade de vedvarende energikilder 
overtage. I den sammenhæng har 
fjernvarme også en vigtig funktion, 
fordi systemet er i stand til at udnytte 
de vedvarende energikilder, der er til 
rådighed, siger Per Ørum Jørgensen.

Han vil dog helst ikke komme med 
et entydigt bud på, om det er frit 
brændselsvalg, der er tænkt på, når 
der på side 3 i regeringens strategi 
står: ”Vi vil belønne vedvarende ener-
gi for miljøfordelene og fordelene for 
forsyningssikkerheden. Endvidere vil 
vi fjerne de uønskede barrierer, der i 
dag findes for at øge anvendelsen”.

- Hele spørgsmålet om afgifter kom-
mer til at indgå i forhandlingerne, og 
jeg tør ikke lægge mig fast på noget 
endnu. Men jeg vil da ikke være ked 
af, hvis det er et emne, der kommer 
op, indrømmer Per Ørum Jørgensen.

Spar på energien
Han vil hellere tale om energibesparel-
ser og om det marked for energispa-
rebeviser, regeringen vil indføre.

- Strategien indeholder et ambitiøst 
mål om, at vi skal spare 1,25 % på 
energiforbruget. Det lyder måske ikke 
af meget, men det svarer til 90.000 
boligers energiforbrug, så det er fak-
tisk en del.

Incitamentet til at spare på ener-
gien skal sikres ved at tildele forbru-
gerne energisparebeviser, som de kan 
sælge til deres energiselskab.

- Vi mener ikke, det alene er samfun-
dets ansvar at nedbringe CO2-udslip-
pet. Den enkelte borger har også en 
forpligtelse til selv at gøre noget, 
og ved at tildele energisparebeviser 
ved køb af eksempelvis energirigtige 
vinduer og køleskabe, kan vi politisk 
være med til at skabe et incitament 
hos forbrugerne til at spare på ener-
gien, siger Per Ørum Jørgensen. 
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